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Europakommisjonens forslag til nye og bedre regler for handel med varer i EØS 
- høring 
 
Vi viser til Deres høringsbrev av 30. mars 2007 om ovenfor nevnte sak, og vårt høringssvar til dere 
datert 23. april 2007.  
 
Utover de merknadene som vi tidligere har gitt i e-post av 23. oktober 2006 fra vår Viggo Elster til 
Deres Fredrik Robsahm har vi følgende presiserende merknader til denne høringen: 
 
Vi har merket oss at det vil kunne bli økt fokus på tollvesenets rolle som kontrollinstans overfor 
tredjelandsvarer i og med at bestemmelsene om tollvesenets tilbakeholdelses- og varslingsplikt fra 
direktiv 339/93 EF videreføres og presiseres i artikkel 24-26 i den nye forordningen.  
 
Ordlyden i forordningsutkastets artikkel 24 tilsier en mer aktiv rolle for tollvesenet. Fra dagens 
direktiv som sier ”Når tollmyndighetene i forbindelse med kontroll…(…), finner”, til det nye 
forslaget som sier: ”Medlemslandene skal sikre at deres tollmyndigheter har eller har gjennomført 
tilstrekkelige kontroller av et produkt i et tilstrekkelig omfang, før det blir frigitt (…)”. Slik vi tolker 
dette betyr dette en økt satsning på tollvesenet som kontrolletat ved grensen for disse produktene, 
det legges også opp til at tollvesenet skal merke faktura og andre relevante dokumenter, med for 
eksempel ”Farlig produkt … kan ikke frigis/overføres til fri omsetning” (vår oversettelse). Dette er 
en oppgave som tollvesenet ikke har utført så langt. Sett opp mot at det meste av utvekslingen av 
informasjon med tollvesenet foregår elektronisk, så må man se for seg alternative løsninger.  
 
Det legges også opp til et mer formalisert samarbeid mellom tollvesenet og de andre 
tilsynsmyndighetene. Dette representerer en økt satsning, særlig gjelder dette områder hvor 
tilsynsmyndighetene til nå ikke har vært så aktive eller på områder hvor det i dag er en kontroll på 
omsetningsledd og ikke lagt opp til særskilt kontroll ved grensen. Det er direktoratets oppfatning at 
de enkelte tilsyns bidrag er avgjørende for at tollvesenet kan løse sine oppgaver på best mulig måte 
i denne sammenheng. Vi presiserer at det i kontrollsammenheng er meget viktig å få klarert 
lovverket og samarbeidsavtaler mellom tollvesenet og aktuelle tilsyn.  
 
Det virker derfor som at forordningene vil kunne komme til å få en merkbar innvirkning på 
ressursbruken i tollvesenet, men det er enda for tidlig å si i hvilket omfang det blir. Det er således 
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usikkert om det vil bli behov for økt ressurstilgang både når det gjelder økt bemanning og 
utviklingen av elektroniske oppgaveløsninger.    
 
Med hilsen 
 
 
Berit Aas 
fung. underdirektør 
 Else Øglænd Høstmark Løve 
 rådgiver 
 
 
 


